
 

 

PORTARIA CRP-16 011/2024, de 30 de setembro de 2025 

Exoneração de VINICIUS ARENA 

MUNIZ do cargo de Assessoria 

Jurídica. 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, instituída pela Lei n° 5.766/71 e 

regulamentada pelo Decreto n°79.822/77; 

Considerando o desligamento do funcionário do cargo de livre provimento em 

30/09/2025; 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar o funcionário Vinicius Arena Muniz do cargo de livre provimento 

de Assessoria Jurídica do CRP16 a partir do dia 30 de setembro de 2025. 

Esta portaria retroage seus efeitos desde a data da exoneração. 

 

 

 

ISABELE SANTOS ELEOTERIO 

Conselheira Presidente  

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 

 

 

 

 

 

VICTOR HUGO DA SILVA 

Conselheiro Secretário 

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 


		2025-09-30T22:08:59-0300


		2025-10-01T12:41:03-0300




